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Risposte alle richieste di chiarimento 

Estremi della gara:  

Oggetto: Affidamento diretto su MEPA (ex art. 1 comma 2 lett. a) della legge 120/2020 ed ex art. 36, 

comma 6 d.lgs. 50/2016) per Servizio di video interviste - SMART CIG ZDE3709F35 

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO 

Domanda 1:  

Con riferimento all'articolo 2.1 Oggetto della fornitura, "il Fornitore deve garantire la distribuzione (invio) dei 

video ai principali portali internet e quotidiani nazionali", si chiede se la scelta dei portali e quotidiani nazionali 

ai quali inviare i video può essere a discrezione del Fornitore, oppure devono essere inviati a tutti i Portali 

riportati all'elenco di cui al punto "A"? 

Risposta 1:  

Come indicato nel Capitolato Tecnico all’art 2.1 Oggetto della fornitura, il Fornitore deve garantire la 

diffusione dei video su almeno 5 tra i portali/siti di informazione a rilevanza nazionale riportati nell’elenco di 

cui al punto A). La distribuzione (invio) dei video resta dunque a discrezione del fornitore, purché idonea a 

garantirne la diffusione (intesa come pubblicazione) minima richiesta. 

Domanda 2:  

Nella piattaforma, all'interno della sezione “Riepilogo RDO” della procedura in questione, si legge che occorre 

produrre “Procura o visura camerale”.  Dal momento che la nostra società non ha procuratori, si chiede se in 

tale sezione è obbligatorio allegare un documento e se quindi, l’assenza di un documento allegato, non 

consentirebbe di proseguire per presentare l’offerta a sistema. Nel caso in cui fosse obbligatorio allegare un 

documento, si chiedono istruzioni su come procedere.

Risposta 2:  

Nella sezione “Procura o visura camerale” è obbligatorio allegare un documento attestante la sussistenza dei 

poteri rappresentativi del procuratore/legale rappresentante sottoscrittore. 
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Domanda 3:  

Si chiede conferma che la documentazione da presentare a sistema sia solamente quella contrassegnata dalla 

voce “da reinviare” nel “Riepilogo RDO” in piattaforma.

Risposta 3:  

La documentazione da presentare a sistema, nelle apposite sezioni, come indicato anche al paragrafo 2. 

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA delle Condizioni Particolari, è la seguente: 

 Dichiarazione integrativa, 

 Dichiarazione aggiuntiva Art.80, 

 Procura o visura camerale (si veda risposta al quesito 2), 

 Offerta Economica, 

 Dettaglio tecnico economico.

Domanda 4:  

Relativamente all’”Allegato 5 - Dichiarazione aggiuntiva art. 80” e con specifico riferimento all’art. 80 comma 

5, dal momento che per la società non sussiste alcuna delle fattispecie ivi contemplate, e che in fase di rinnovo 

dati del Mepa si è dichiarata la loro non sussistenza, si chiede se occorre ribadire l'insussistenza di tali 

fattispecie nell’Allegato 5, elencando tutto il comma 5 dell’art. 80, o se, considerato quanto premesso, non è 

necessario.

Risposta 4:  

Le dichiarazioni relative alle fattispecie di cui al comma 5 dell’art.80 devono essere rese nell’“Allegato 5 - 

Dichiarazione aggiuntiva art. 80” solo in caso di sussistenza e secondo le modalità indicate al paragrafo 2. 

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA delle Condizioni Particolari. 
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